

Bilan FONDATION OCH

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/17	Net au 31/12/16
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	69 546	68 292	1 254	1 747
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles	4 817	1 872	2 946	3 213
Immobilisations corporelles				
Terrains		11 496	-11 496	-9 817
Constructions	44 618	13 132	31 486	32 032
Installations techniques, matériel et outil				
Autres immobilisations corporelles	2 822 353	71 208	2 751 145	2 790 586
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	3 101 660		3 101 660	3 101 660
Prêts construction	12 703		12 703	12 703
Autres immobilisations financières	784		784	784
ACTIF IMMOBILISE	6 056 482	166 000	5 890 482	5 932 908
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés	5 533		5 533	8 476
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	2 305		2 305	2 501
Autres créances	63 409		63 409	24 484
Divers				
Valeurs mobilières de placement	2 354 295		2 354 295	1 103 026
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 378 130		1 378 130	1 629 730
Charges constatées d'avance	8 482		8 482	26 976
ACTIF CIRCULANT	3 812 154		3 812 154	2 795 193
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	9 868 636	166 000	9 702 636	8 728 102

Bilan FONDATION OCH

	Net au 31/12/17	Net au 31/12/16
PASSIF		
Fonds associatifs	4 737 855	4 737 855
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	240 954	
RESULTAT DE L'EXERCICE	735 275	240 954
Subventions d'investissement sur biens renouvelables		
FONDS PROPRES	5 714 084	4 978 809
Autres fonds propres		
Résultat sous contrôle des tiers financeurs		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)	2 750 000	2 787 500
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	2 750 000	2 787 500
FONDS ASSOCIATIFS	8 464 084	7 766 309
Provisions pour risques	7 697	12 697
Provisions pour charges	544 626	286 632
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	552 323	299 329
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires	60	842
Total Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	60	842
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 449	85 246
Dettes fiscales et sociales	158 733	143 213
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	277 703	302 224
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	164 284	130 940
DETTES	686 229	662 464
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	9 702 636	8 728 102

Compte de résultat FONDATION OCH

	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois
Ventes de marchandises		
Production vendue	226 626	223 656
Production stocké		
Production immobilisé		
Reprise de provisions	114 740	
Participation aux charges	15 000	15 000
Transfert de charges	6 741	
Dons et legs *	2 872 424	2 143 459
Produits d'exploitation	3 235 530	2 382 115
Achats de marchandises		-480
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières		
Variation de stock de matières premières		
Autres achats non stockés et charges externes	755 062	658 730
Impôts et taxes	56 335	53 524
Salaires et Traitements	704 804	689 829
Charges sociales	336 911	347 854
Amortissements et provisions	216 945	191 847
Autres charges**	299 623	221 966
Charges d'exploitation	2 369 679	2 163 270
RESULTAT D'EXPLOITATION	865 851	218 845
Opérations faites en commun		
Produits financiers	25 121	25 817
Charges financières		3 708
Résultat financier	25 121	22 109
RESULTAT COURANT	890 972	240 954
Produits exceptionnels	19	
Charges exceptionnelles	155 716	
Résultat exceptionnel	-155 697	
Impôts sur les bénéfices		
Report des ressources non utilisées		
Engagements à réaliser		
EXCEDENT OU DEFICIT	735 275	240 954
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		2 610
Contributions volontaires en nature		2 610
Secours en nature		2 610
Mise à disposition gratuite		
Personnel bénévole		
Emploi des contributions volontaires en nature		2 610

* Dons : 1 435 731 € - Legs & Donations : 1 411 604 € - Autres produits : 28 089 €

** Subventions Accordées : 295 053 € & Autres charges : 4 570 €

